
 1 

                                                          COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

                                                                           PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012   fax   0776/949306 

C.A.P. 03040       c.c.p. 13035035          Cod. Fisc. 8100305 060 6     e mail: ragioneria.pignataro@virgilio.it 

                EP000c 

Nr.  262  del  19/06/2014 registro pubblicazioni albo pretorio 

Nr.  110  del  19/06/2014 registro generale delle  determine . 

                          DETERMINAZIONE A CONTRATTARE(ART.192 TUEL)- 

                   CONTRATTO DI ANTICIPAZIONE EX ART.1 C.13 D.L. N.35/2013 

 

Nr.  36    del  19 GIUGNO  2014 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

VISTO/I l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

VISTO l’art.1,commi 11 e 13, D.L. 08 APRILE 2013 nr.35, l’art.13, commi 8 e 9, D.L. 31 agosto 

2013 nr.102, artt.2 e 3 del D.M. ECONOMIA E FINANZE  del 10/02/2014 il quale prevede 

l’assunzione di un mutuo con la CASSA DD.PP. in caso di carenza di liquidità dell’Ente atta a far 

fronte ai debiti certi, liquidi ed esigibili alla data del 31/12/2012; 

ATTESA la ricorrenza della condizione sopra descritta;   

VISTI gli artt.42,203 e 204 del TUEL, in merito ai quali il citato D.L. nr.35/2013 dispone apposita 

deroga; 

VISTA la deliberazione consiliare nr.10 del 29/04/2014 esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del conto di bilancio 2014; 

 

                                                   RITENUTO 

Che  il fine che s’intende proseguire con il contratto di prestito è quello di procurare risorse 

finanziarie necessarie al pagamento dei debiti scaduti del Comune di Pignataro interamna; 

Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l’assunzione di un prestito a valere sui fondi di 

cui al D.L.08/04/2013 nr.35 e successive modificazioni per l’importo di € 2.544.000,00; 

CHE tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

CHE la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 31/05/2015; 

CHE la durata del prestito è di 30 (trenta) anni ed il relativo tasso 2,274% ; 

Su parere espresso ex art.49 del TUEL del Responsabile del Servizio Finanziario; 

tutto ciò premesso;  

                                                        DETERMINA 

 

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di anticipazione  con 

la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie al pagamento dei debiti scaduti 

del Comune di PIGNATARO INTERAMNA (FR); 

 

DI aderire allo schema generale di Contratto di anticipazione ed alle condizioni generali 

economiche e finanziarie di cui all’ADDENDUM alla convenzione per la gestione dei mutui e 



 2 

rapporti TRASFERITI Ministero dell’Economia e Finanze dei sensi dell’art.1, c.11 DEL d.l. 

08/04/2013 nr.35 datato 30/04/2014; 

 

DARE atto che il tasso d’interesse applicato al contratto di anticipazione è del 2,274%  ; 

che l’anticipazione ha durata fino al 31/05/2043 

 

DI garantire le rate annuali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a valere 

sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio, con pagamento della prima rata  fissata dal 31 

maggio 2015 ; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                           Giustina D’Alessandro 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al 

pubblico in data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Dalla Casa Comunale 19 GIUGNO 2014 

 

Il  Responsabile  del  Servizio 
                                                                                                                           Dr. NERI FRANCESCO 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

